- 1 -

证券代码：000793 证券简称：燃气股份   公告编号：2003-027

海南民生燃气（集团）股份有限公司

股份变动及配股获配可流通股份上市公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完

整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《上市公司新股发行管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规

则》等相关法律、法规和规章的规定,现将本公司配股实施后股

份变动情况及获配可流通股份上市事宜公告如下：

一、本次股份变动原因

本公司 2002 年度配股方案，经 2002 年 5 月 13 日公司 2001

年度股东大会审议通过,并经2003年 5月 20日公司2002年度股

东大会审议通过有效期延长一年，已获中国证券监督管理委员会

证监发行字[2003]110 号文核准。本公司于 2003 年 9 月 20 日在

《 证 券 时 报 》、《 中 国 证 券 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）上刊登了配股说明书摘要及全文，并于

- 2 -

2003 年 9 月 26 日和 10 月 13 日在《证券时报》、《中国证券报》

刊登了配股提示性公告。本次配股的股权登记日为 2003 年 9 月

26 日，除权基准日为 2003 年 9 月 29 日，缴款期为 2003 年 9 月

29 日至 2003 年 10 月 17 日。

本次配股以公司2001年末的总股本291,411,513股为基数，

每 10 股配 3 股，应配售股份为 87,423,453 股。其中：法人股

股东应配售 38,801,822 股，除 1 家法人股股东未来函确认放弃

本次配股权（其所持股份为 300,000 股，可配售 90,000 股，本

公司将保留其配股权至配股缴款截止日，逾期视为放弃本次配股

权）外，其他法人股股东均已承诺全额放弃本次配股权；社会公

众股股东配售 48,621,631 股。因此，本次实际配售不超过

48,711,631 股普通股，其中：向法人股股东配售不超过 90,000

股，向社会公众股股东配售 48,621,631 股。配售价格为 11.59 元

/股。

本次配股缴款工作于 2003 年 10 月 17 日结束,法人股股东

应配售股份 90,000 股逾期未被认购，视为放弃；实际向社会公

众股股东配售股份为 36,301,249 股（其中向高管股股东配售股

份为 3,900 股），逾期未被认购的股份 12,320,382 股由承销团包

销。扣除各项有关发行费用后，本次配股实际募集资金净额为

545,501,012.61 元。上述资金已于 2003 年 10 月 21 日全部到

位，并由天津五洲联合合伙会计师事务所验资，出具了五洲会字

（2003）6-第 163 号《验资报告》。本次配股结束后，本公司注

册资本将增至 340,033,144 元。

- 3 -

二、股份变动情况表

发行前 发行后
股 份 类 别

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、未上市流通股份

1、发起人股份 26,917,426 9.23 26,917,426 7.92

其中：国有法人股 24,250,000 8.32 24,250,000 7.13

境内法人股 2,667,426 0.91 2,667,426 0.79

2、募集法人股份 102,421,982 35.15 102,421,982 30.12

未上市流通股份合计 129,339,408 44.38 129,339,408 38.04

二、已上市流通股份

人民币普通股 162,072,105 55.62 210,693,736 61.96

已上市流通股份合计 162,072,105 55.62 210,693,736 61.96

三、股份总数 291,411,513 100.00 340,033,144 100.00

三、公司股份变动后前十名股东持股情况(截至 2003 年 10

月 21 日)

序号 股东名称 持股数(股) 比例(%) 股份性质

1 上海新华闻投资有限公司 56,671,982 16.67 定向法人股

2 北京华光泰投资管理有限公司 30,000,000 8.82 定向法人股

3 海口市煤气管理总公司 24,250,000 7.13
发起人国有法

人股

4 联合证券有限责任公司 12,320,382 3.62 流通股

5 南宁管道燃气有限责任公司 8,350,000 2.46 定向法人股

6 海口德元实业有限公司 3,100,000 0.91 定向法人股

7 海南立森实业公司 2,667,426 0.78 发起人法人股

8 海南椰海实业开发公司 600,000 0.18 定向法人股

9 珠海市煤气公司 500,000 0.15 定向法人股

10 北京昊隆锋经济贸易有限公司 500,000 0.15 定向法人股

11 海南电南实业发展总公司 500,000 0.15 定向法人股

注：联合证券有限责任公司所持股份系包销本次配股余股。

- 4 -

四、公司股份变动后董事、监事及高级管理人员持股情况(截

至 2003 年 10 月 21 日)                            单位：股

姓  名 职  务 原持股份数 本次配股增加 现持股数

朱德华 董事长 0 0 0

王  政 副董事长 0 0 0

汪方怀 董事、总裁 0 0 0

符  洪 董事 0 0 0

侯来旺 董事 0 0 0

刘好民 董事 0 0 0

尹伯成 独立董事 0 0 0

储一昀 独立董事 0 0 0

瞿  强 独立董事 0 0 0

温子健 监事会召集人 0 0 0

刘继东 监事 0 0 0

孟海英 监事 0 0 0

毛建中 职工监事 0 0 0

盛吉森 职工监事 0 0 0

张仁磊 副总裁 0 0 0

黄  宁 副总裁 0 0 0

金伯富 副总裁兼财务总监 0 0 0

李晓峰 副总裁 0 0 0

李友准 总经济师 0 0 0

李建新 安全总监 0 0 0

韩  瑜 总工程师 0 0 0

金  日 董事会秘书 0 0 0

梁杰南 离任职工监事 13,000 3,900 16,900

注：梁杰南先生自 2003 年 5 月 12 日起不再担任监事，其所

持有股份于 2003 年 12 月 12 日以后可以申请上市流通。

- 5 -

五、重要事项

经深圳证券交易所批准,本公司本次配股获配新增的可流通

股份 48,617,731 股定于 2003 年 10 月 27 日起上市流通，高管人

员持有的 3,900 股按有关规定和原持有股份暂时在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司冻结。

六、备查文件

1、公司董事会及股东大会关于本次配股的决议和有关文件；

2、中国证券监督管理委员会证监发行字[2003]110 号文；

3、本次配股的配股说明书及相关公告；

4、天津五洲联合合伙会计师事务所五洲会字（2003）6-第

163 号《验资报告》；

5、本公司章程。

特此公告。

海南民生燃气（集团）股份有限公司董事会

二○○三年十月二十四日